
 

  
 

1 

 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ∆.Υ. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

 
Ιωάννινα,  27 Ιουλίου 2016 
Αριθµ. Πρωτ. : οικ. 109581 
 
 

Ταχ. ∆/νση : Βορείου Ηπείρου 20 
454 45  Ιωάννινα 

Τηλεφ. :   26513   60319, 2461053165 
Fax : 26513  60341 

Ιστοσελίδα 
Εmail                 
Πληροφορίες 
 

: 
: 
: 
 
 

  www.apdhp-dm.gov.gr 
akarali@apdhp-dm.gov.gr 
lanarae@apdhp-dm.gov.gr 
Ιωάννα Καραλή,  
Εµορφία Λαναρά 

 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση αποτελέσµατος αξιολόγησης Πρόχειρου ∆ηµόσιου Μειοδοτικού 
∆ιαγωνισµού για την ανάδειξη προµηθευτή/ών ζωοτροφών για τις ανάγκες του Πρότυπου 
Κέντρου Κτηνοτροφίας και Εκπαίδευσης Βλάστης καθώς και του Εκτροφείου «Κουρί»  για 
το έτος 2016  (∆ιακήρυξη 8/2016) . 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/97)  «∆ιοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθµιση θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας». 

4. Την ΠΥΣ 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/06-02-2015) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 
4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», 
σύµφωνα µε το οποίο ο αρχαιότερος Γενικός ∆ιευθυντής ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού Γραµµατέα 
όταν η θέση είναι κενή. 

5. Την αριθµ. πρωτ. 77912/16422/28-12-2012 (Α∆Α : Β4ΜΦΟΡ1Γ-ΣΩΛ)  Απόφαση Γ.Γ.Απ.∆.Ηπ-∆.Μ., 
περί ορισµού Προϊσταµένου Γενικής ∆ιεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής. 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
∆ιαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια και άλλες διατάξεις»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.. 

ΑΔΑ: 6ΥΕ7ΟΡ1Γ-6ΓΑ



 

  
 

2 

7. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις)». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.2198/1994 (ΦΕΚ 43/Α/1994) «Περί παρακράτησης φόρου 
εισοδήµατος», όπως ισχύει µε το άρθρο 64 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α/2013) « Φορολογία 
εισοδήµατος, επείγοντα µέτρα εφαρµογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 
και άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995  (ΦΕΚ 19/Α/1995)   «Προµήθειες του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις 
συναφών θεµάτων». 

11. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10-07-2007)  «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου 
(Κ.Π.∆.)». 

12. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014), όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 37 του 
Ν. 4320/2015(ΦΕΚ /Α/19-03-2015). 

13. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων και άλλες ∆ιατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε τις  διατάξεις του Ν. 4205/2013(ΦΕΚ 
242/Α/06-11-2013) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υποδίκων…  και άλλες διατάξεις» (άρθ.9, παρ. 4β) 
καθώς και τις διατάξεις του Ν. 4254/07-04-2014 (ΦΕΚ 85/Α΄/07-04-2014) «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας στο πλαίσιο εφαρµογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις». 

15. Την µε αριθµ. Π1/2380/18-12-2012 (ΦΕΚ 3400/20-12-2012) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρύθµιση 
των ειδικότερων θεµάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
∆ηµοσίων Συµβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και 
∆ικτύων». 

16. Την µε αριθµ. Π1/1732/23-07-2013(ΦΕΚ 1869/Β/31-07-2013)  υπουργική απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε µε τις αριθµ.Π1/2097/20-09-2013(ΦΕΚ2441/Β/30-09-2013),  Π1/2166/07-11-
2013(ΦΕΚ 2939/Β/20-11-2013) και  Π1/241/24-01-2014(ΦΕΚ 156/Β΄/29-01-2014).  

17. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις 
κ.λ.π.». 

18. Την µε  αριθµ. 78738/15718/09-12-2015 Απόφαση της Απ.∆.Ηπ-∆.Μ. περί «αναδιοργάνωσης της  
λειτουργίας του Πρότυπου Κέντρου Κτηνοτροφίας και Εκπαίδευσης Βλάστης Ν. Κοζάνης της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας».  

19. Την υπ' αριθµ. 10505/29-01-2016 (Α∆Α: 6ΜΞΛΟΡ1Γ-ΕΛ2) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας για τη συγκρότηση επιτροπής διενέργειας 
και αξιολόγησης πρόχειρων διαγωνισµών που αφορούν την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – 
∆υτικής Μακεδονίας. 

20. Την υπ' αριθ. πρωτ. οικ.: 78711/15712/09-12-2015 (Α∆Α: ΩΤΗΨΟΡ1Γ-Τ3Λ) απόφαση του  Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας για τη συγκρότηση επιτροπής 
αξιολόγησης ενστάσεων των διαγωνισµών που αφορούν την διεξαγωγή των διαγωνισµών από την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

21. Την µε αριθµ 83833/13-06-2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Τµήµατος ∆ιοικητικού 
Οικονοµικού Κοζάνης (Α∆Α : ΩΣΧΘΟΡ1Γ-Θ6∆, Α∆ΑΜ : 16REQ004666671). 

22. Την µε αριθµ. πρωτ.94194/30-06-2016 (Α∆Α : ΨΠΟ8ΟΡ1Γ-9ΝΛ) Απόφαση περί Έγκρισης 
διενέργειας πρόχειρου δηµόσιου µειοδοτικού διαγωνισµού. 

23. Την ανάγκη προµήθειας ζωοτροφών για τις ανάγκες του Πρότυπου Κέντρου Κτηνοτροφίας και 
Εκπαίδευσης Βλάστης καθώς και του Εκτροφείου «Κουρί». 

24. Την µε αριθµ. 8/2016 διακήρυξη (αριθµ. πρωτ. 94374/01-07-2016 - Α∆Α : 6ΘΙΤΟΡ1Γ-118). 

25. Το µε αριθµ. 1/∆ιακ. 8/13-07-2016 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης Πρόχειρων 
∆ιαγωνισµών. 

ΑΔΑ: 6ΥΕ7ΟΡ1Γ-6ΓΑ



 

  
 

3 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Α) Την έγκριση, στο σύνολό του, του µε αριθµ.  1/∆ιακ. 8/13-07-2016 Πρακτικού της Επιτροπής 
∆ιενέργειας και Αξιολόγησης ∆ηµόσιου Πρόχειρου Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού, για την ανάδειξη 
προµηθευτή/προµηθευτών ζωοτροφών για τις ανάγκες του Πρότυπου Κέντρου Κτηνοτροφίας και 
Εκπαίδευσης Βλάστης καθώς και του Εκτροφείου «Κουρί» για το έτος 2016. 

Β)Τη µη αποδοχή του Φακέλου Προσφοράς του οικονοµικού φορέα «ΣΙΑΓΚΑ ΛΑΖ. 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ», για τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό. 

Γ) Τη µη αποδοχή των οικονοµικών προσφορών  των οικονοµικών φορέων:  

- «ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΤΡΑΪΚΟΥ», «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΑΤΑΤΑΣ 
ΣΙΤΗΡΩΝ ΚΑΙ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΕΛΛΗΣΠΟΝΤΟΥ ¨ ΓΑΙΑ 
ΕΛΛΗΣΠΟΝΤΟΥ ¨» και «AGROPRODUCTS – ΑΚΡΙΤΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε.Ε.» για το είδος 
«ΜΗ∆ΙΚΗ», 

- «ΚΟΥΡΕΛΛΑΣ Α.Ε.», «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΑΤΑΤΑΣ 
ΣΙΤΗΡΩΝ ΚΑΙ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΕΛΛΗΣΠΟΝΤΟΥ ¨ ΓΑΙΑ 
ΕΛΛΗΣΠΟΝΤΟΥ ¨», και «AGROPRODUCTS – ΑΚΡΙΤΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε.Ε.», για το είδος 
«ΚΡΙΘΑΡΙ», 

- «ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΤΡΑΪΚΟΥ», «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΑΤΑΤΑΣ 
ΣΙΤΗΡΩΝ ΚΑΙ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΕΛΛΗΣΠΟΝΤΟΥ ¨ ΓΑΙΑ 
ΕΛΛΗΣΠΟΝΤΟΥ ¨», και «AGROPRODUCTS – ΑΚΡΙΤΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε.Ε.», για το είδος 
«ΑΧΥΡΟ», 

για τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό. 

∆) Την αποδοχή των οικονοµικών προσφορών  των οικονοµικών φορέων : 

- «ΜΑΡΙΑ ∆ΗΜ. ΠΙΝΟΠΟΥΛΟΥ» και «ΚΟΥΡΕΛΛΑΣ Α.Ε.» για το είδος «ΜΗ∆ΙΚΗ». 
- «ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΤΡΑΪΚΟΥ» για το είδος «ΚΡΙΘΑΡΙ». 
- «ΜΑΡΙΑ ∆ΗΜ. ΠΙΝΟΠΟΥΛΟΥ», για το είδος «ΑΧΥΡΟ»  
     

Ε) Τη συνέχιση της διαδικασίας κατακύρωσης του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού στο 
επόµενο στάδιο (υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης) ανά  είδος και οικονοµικό φορέα ως 
εξής: 

 

1. Για το είδος «ΜΗ∆ΙΚΗ ( σε τετράγωνες µπάλες)» : 

Α/Α 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ/ΑΝΑ Μ.Μ. 

(σε ευρώ προ Φ.Π.Α.) 
Φ.Π.Α. 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ/ΑΝΑ Μ.Μ. 

(σε ευρώ προ 
Φ.Π.Α.) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ με Φ.Π.Α. 

1 ΜΑΡΙΑ 
ΠΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 

20.000 
κιλά 

0,19 24% 0,2356 4.712,00 € 

2 ΚΟΥΡΕΛΛΑΣ 
Α.Ε. 

60.000 
κιλά 

0,19 24% 0,2356 14.136,00 € 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΕ7ΟΡ1Γ-6ΓΑ



 

  
 

4 

2. Για το είδος «ΚΡΙΘΑΡΙ ( καρπός χύµα)» : 

Α/Α 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ/ΑΝΑ Μ.Μ. 

(σε ευρώ προ Φ.Π.Α.) 
Φ.Π.Α. 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ/ΑΝΑ Μ.Μ. 

(σε ευρώ προ 
Φ.Π.Α.) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ με Φ.Π.Α. 

1 ΜΑΡΙΑΝΘΗ 
ΤΡΑΪΚΟΥ 

30.000 
κιλά 

0,178 13% 0,201 6.030,00 € 

 

3. Για το είδος «ΑΧΥΡΟ (σε τετράγωνες µπάλες)» : 

Α/Α 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ/ΑΝΑ Μ.Μ. 

(σε ευρώ προ Φ.Π.Α.) 
Φ.Π.Α. 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ/ΑΝΑ Μ.Μ. 

(σε ευρώ προ 
Φ.Π.Α.) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ με Φ.Π.Α. 

1 ΜΑΡΙΑ 
ΠΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 

800 
τεμάχια 

2,64 13% 2,9832 2.386,56 € 

 

  
Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ  

ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠ.∆.ΗΠ-∆.Μ. 

 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 
                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΕ7ΟΡ1Γ-6ΓΑ



 

  
 

5 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
 

- Σιάγκας Λαζ. Θεόδωρος, ∆.∆. Πετρών – Τ.Κ. 53200 
- Μαρία ∆ηµ. Πινοπούλου, Ανάργυροι Φλώρινας – Τ.Κ. 50200 
- Τράϊκου Μαριάνθη, Κέλλη Φλώρινας – Τ.Κ. 53100 
- ΚΟΥΡΕΛΛΑΣ Α.Ε., 1ο 

χλµ. Γρεβενά – Μέγαρο, Τ.Κ. 51100 
- Αγροτικός Συνεταιρισµός Παραγωγών Πατάτας Σιτηρών και Οπωροκηπευτικών Προϊόντων ∆ήµου 

Ελλησπόντου «ΓΑΙΑ ΕΛΛΗΣΠΟΝΤΟΥ» - Θυµαριά Κοιλάδος – Τ.Κ. 50100 
- AGROPRODUCTS – ΑΚΡΙΤΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε.Ε. – Μάρκου Μπότσαρη 4 – Τ.Κ. 661 00 

∆ΡΑΜΑ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

- Γραφείο Προϊσταµένου Γ∆∆ΑΥ 
- ∆/νση Αγροτικών Υποθέσεων ∆υτικής Μακεδονίας 
- Πρότυπο Κέντρο Κτηνοτροφίας και Εκπαίδευσης Βλάστης 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

- Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
- Γραφείο Προϊσταµένης Γ∆ΕΛ 
- Τµήµα Προµηθειών και ∆ιαχείρισης Υλικού 
- Τµήµα ∆ιοικητικού Οικονοµικού Κοζάνης 
- Χρ. Αρχείο 
 

ΑΔΑ: 6ΥΕ7ΟΡ1Γ-6ΓΑ


		2016-07-27T12:49:49+0300
	Athens




